This chapter is, it will be observed, limited to the position

¹ Id. id., De accusato (p. 200): "Papa etiam tantum de heresi accusatur XL. di. si Papa (Decretum, D. 40, 6), et tunc vel a synodo vel a principe ut XXIII., q. v. principes (Decretum, C. xxiii. 5, 20), et 96 di sicut quamvis et c. nos ad fidem (Decretum, D. 96, 15 et 2), vel a corpore fidelium, eu. dis. ubi nam (Decretum, D. 96, 4), vel si submittat se alicui iudicio, 2, q. 7. nos si (Decretum, C. n. 7, 41), ff. de jur. om. jud. et receptum (C. n. 13): alias nunquam accusatur.

² Id. id., 1 2. De legato (p. 49): Approbat (Papa) electum in imperatorem et confirmat, vel infirmat, elec. ipsius, gratificando cui vult, cum sint plures in discordia electi: consecrat et inungit et coronat ipsum ut extra de elec. venerabilem (Decretals, 1, 6,

34). Etiam justis ex causis repellit, ut ibi., et etiam jam coronatum deponit ut extra de re jud. ad apostolicæ lib. VI. (Decretals, VI., 1, 2, 14, 2). Item ordinat eum, nam imperator ordinem habet, ut 63 Dist. Valentinus *in fine* (Decretum, D. 63, 3) et § principibus *in fine* (Decretum, D. 63. Dict. Grat. post c. 27). Dicunt enim quidam quod habet ordinem sacerdotalem, prout no. ff. de rerum divi. Sacra (Dig., 1, 8, 9). Alii dicunt quod est subdiaconus Tertu dicunt quod non est subdiaconus, sed episcopo in officio subdiaconatus ministrat. Tu die quod nullum habet ordinem et quod dicitur in præ c. juxta ordinem meum expone, id est officium. Habet enim caracterem militarem, ut 1, q. 1, quod quidam (Decretum, C. 1, 1, 7). 50 Di st. si quis post (Decretum, D. 50, 61).

of the Canonists with whom we have dealt. The character of the theory of other extreme papalist writers like Ptolemy of Lucca, if indeed he was the continuator of St Thomas' 'De Regimine Principum,' or like Henry of Cremona, requires another discussion, and these theories must not be confounded with the much more cautious and restrained position of St Thomas Aquinas himself.

CHAPTER VI.

THE THEORY OF THE TEMPORAL POWER OF THE PAPACY IN VINCENT OF BEAUVAIS, PTOLEMY OF LUCCA, AND ST THOMAS AQUINAS.

WE have seen the development in the Canonists of the theory that the temporal as well as the spiritual powers belonged in principle to the Pope, but we must not assume that this theory was accepted either by the ecclesiastical writers in general, or by those who represented the standpoint of the secular authorities. We must therefore examine the position of these writers, and we do so in this chapter with reference mainly to Ptolemy of Lucca and St Thomas Aquinas.